ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Presidente da Câmara Municipal de Acari

Nesta

INDICAÇÃO Nº 069/2013

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, dentro dos

termos regimentais desta casa, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o

Plenário seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o

mesmo dentro das possibilidades providencie A PAVIMENTAÇÃO  DE PARTE DA RUA

VICENTE DE MOURA SENTIDO DO HOSPITAL REGIONAL DR. ODILON GUEDES DA

SILVA DANDO CONTINUIDADE A JÁ EXISTENTE.

                                            JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado visa atender as reivindicações dos moradores

daquele bairro, como também de outras pessoas que por ali trafegam uma vez que

pavimentado, dará aos usuários daquela instituição e visitantes à nossa cidade, mais

conforto em relação a estacionamento.

Enfim solicito aos caros colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 29 de

abril de 2013.

                                    JOSENALDO RODRIGUES GUIMARÃES FILHO

                                                         Vereador